UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE - UNESC
PRÓ-REITORIA ACADÊMICA - PROACAD

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO - PPGE

PPGE/FIED – EDITAL 287/2021

PROCESSO DE SELEÇÃO E ADMISSÃO AO MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO STRICTO SENSU

(Processo para turma especial de Mestrado Interinstitucional UNESC-FIED)

Instituição Promotora: Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC

Instituição Receptora: Faculdade Ieducare - FIED

A Pró-Reitoria Acadêmica (PROACAD), por meio da Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação, da
Universidade do Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições, torna pública a
relação preliminar das inscrições homologadas para o processo de seleção e admissão discente
ao Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGE) - Turma de Mestrado Interinstitucional
ofertado pela Universidade do Extremo Sul Catarinense (UNESC) e Faculdade Ieducare (FIED),
por meio do convênio celebrado entre as mantenedoras Fundação Educacional de Criciúma
(FUCRI) e Associação Igreja Adventista Missionária (AIAMIS).

1 – DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1.1 Atendendo ao disposto no item 2.3.1 do Edital n. 195/2021, o Programa de Pós-Graduação
em Educação divulga, em ordem alfabética, a relação preliminar das inscrições homologadas
para o processo de seleção e admissão discente ao Programa de Pós-Graduação em Educação
(PPGE) - Turma de Mestrado Interinstitucional ofertado pela Universidade do Extremo Sul
Catarinense (UNESC) e Faculdade Ieducare (FIED):

1. ALINE ALVES SIRIDÓ DE SOUZA

2. ALINE AGUIAR ALBUQUERQUE CARVALHO

3. ANDERSON CONCEIÇÃO RODRIGUES

4. ANDREIA SOUZA DA CUNHA

5. ANTONIA DAVILA FONTENELE DE CARVALHO

6. BRUNA FLORÊNCIO LEITÃO

7. CARLOS HILDO GURGEL POMPEU

8. FRANCISCA ERONALDA RODRIGUES PORTELA

9. FRANCISCA MOARA CORDEIRO CARNEIRO

10. FRANCISCO RIBEIRO FILHO

11. GIULIANNO OLIVEIRA BERTOLDO

12. GUILHERME BALBUENA ALENCAR ROLIM

13. IASMIM CUNHA MARANGUAPE ARAÚJO

14. INGRID CAVALCANTE TAVARES BALREIRA

15. JAQUELINE GOMES DE NEGREIROS

16. JOARA MARIA LINHARES TORQUATO FREIRE

17. JOSÉ LEANDRO MENEZES COSTA

18. JOYCE MARIA PORTELA DE BRITO

19. JUCELAINE ZAMBONI

20. LUCIANA RODRIGUES DE CARVALHO

21. MARIA CRISTINA GOMES IBIAPINA

22. MARIA DA CONCEIÇÃO ERENICE FARIAS LIMA

23. MORGANA EMNY SILVA ROCHA

24. NARA ROZANA FERNANDES SOUZA RIBEIRO

25. RENATA KELLY TORRES DE SOUSA CAVALCANTE

26. RICARDO ANTONIO LIMA SOUSA

27. SABRINA FONTENELE ARAGÃO ARRUDA

28. SILVIA SAYURI YUKIMARU

29. TATIANE DE ARAÚJO RODRIGUES

30. VICENTE DE PAULO DA SILVA LOPES

Criciúma/SC, 27 de setembro de 2021.

Profa. Dra. Indianara Reynaud Toreti
Pró-Reitora Acadêmica

Profa. Dra. Patrícia de Aguiar Amaral
Diretora de Pesquisa e Pós-Graduação

Prof. Dr. Vidalcir Ortigara
Coordenador do Programa de Pós-

Graduação em Educação